Rio Grande do Sul , 27 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3789

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             197

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 209/2024 DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Convoca Professora Municipal para trabalho em regime suplementar e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo

com a Lei Municipal nº 1.470/2002 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a Professora Municipal para trabalho em regime suplementar e conceder Regência de Classe, nos termos da Lei Municipal nº

1.470/2002, conforme tabela abaixo:
Mat. Nome Horas Semanais Escola Turno Regência de Classe Data Início

4072-0 Juliane Canton Dallagnol 20 E.M.E.F. João Dal Piva Tarde 1 27/03/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,

IBIRAIARAS, 25 DE MARÇO DE 2024.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 25 de março de 2024.

KELY MEZZOMO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Edson Telles da Silva

Código Identificador:EFDE8660

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135-2024 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a aquisição de material odontológico, de acordo com as especificações mínimas e as

condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em

obter propostas adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei

nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 01 de abril de 2024, até às 16 horas;

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do município: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá/RS, 26 de março de 2024

ABEL GRAVE
Prefeito

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO

ITEM PRODUTO QUANT.  Un.

1 Ultrassom Pneumático com frequência de oscilação de 5600Hz a 5850Hz 1 un.

2 Canetas alta-rotação led e push bottom-Microdont 2 un.

3 Contra-ângulo pussh bottom-SHUSTER 2 un.

4 Fotopolimerizador Optilight Max - Saevo 1 un.

5 Alicate de corte fio ortodôntico 2 un.

6 Resina DURAFIL VS A1 1 un.

7 Resina DURAFIL VS A2 1 un.

8 Dessenibilizante GEL 2% LYSENSE-LYSANDA 1 un.

9 Dessenibilizante PAINLESS 1 un.

10 Resina SUPREME FLOW COR A3-3M 3 un.

11 Pincel KOLINSKY 4A-KOTA 3 un.

12 Pincel KOLINSKY 4B CHATO-KOTA 3 un.

13 Ostoporin 2 un.

14 Revelador Dental 500 ml – carestream 5 un.

15
Kit com 2 Seringas de Resina Filtek Supreme Flowable com 2g, cores A1 e A2 + 10 pontas aplicadoras + Resina Filtek
Z350XT com 4 g na cor A2

1 un.

16
Kit com 3 seringas de Resina Filtek™ Z350 XT de 4g, nas cores A1B, A2B e A3B + 1 frasco de 3ml de Adesivo Single

Bond Universal + 1 seringa de 2g de Resina Filtek™ Supreme Flowable na cor A2.
1 un.

17 Kit com 6 resinas de filtek Z350 XT de 4g cores(A1B, A2B, A3B, A1E, A2E e A3D),1 resina de filtek universal de 4g cor 1 un.

Rio Grande do Sul , 27 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3789

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             198

XW, 1 resina de filtek universal de 4g cor PO, 1 adesivo Scotchbond universal plus de 3ml ,1 Disco Sof-LeX espiral

diamantado para polimento (rosa) e 1 disco Sof- LeX espiral emborrachado para Pré-Polimento bege

18 Resinas universal A3.5- 3M 3 un.

19 Dessensibilizante SOOTHE 1 un.

20 Dessensibilizante ULTRA eze 1 un.

21 Riva self cure HV A3 cápsula 1 un.

22 Riva light cure HV A2 cápsula 1 un.

23 Riva self cure HV A2 cápsula 1 un.

24 Sabonete antisséptico 1 un.

25 Resina Filtek Universal Cápsula – com 20 cápsulas A3 1 un.

26 Desincrustante Steel Clean 500ml R$ 49,90 R$ 49,90 1 un.

Secretaria solicitante: Secretaria da Saúde – Setor Odontológico – contato 54 3324-1430

Responsável:

MARIA TERESA ORTIZ CIPRANDI
Dentista

postoodontologico@ibiruba.rs.gov.br

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:79D15E12

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO- NOTEBOOK

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo: 059/2024
A Administração Municipal de Morro Reuter/RS, comunica através do presente o interesse na aquisição/prestação de serviços abaixo relacionados,

com base no do art. 75, parágrafo 3º, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do art. 38 do Decreto Municipal nº 155, de 17 de

Outubro de 2023 e demais legislações aplicáveis.

Item Descrição Qtd. Un. Vl.Unit. Vl.Total.

1

Notebook Acer Aspire 5 Intel Core i5H 8GB 512GB SS - 15,6” Full HD Windows

11 A515-57-565J

Processador Intel Core i5 de 12ª geração que oferece capacidade de resposta
incrível e permite a realização de tarefas simultâneas de forma suave e contínua,

8GB de memória RAM que executa várias tarefas simultaneamente sem
comprometer o desempenho e 512GB de armazenamento SSD, que é espaço

suficiente para guardar seus arquivos, documentos e aplicativos essenciais. A tela
dele é em LED com tecnologia Anti reflexo Acer ComfyView de 15,6" com

resolução Full HD e conta com sistema operacional Windows 11 Home de 64-bits,
que proporciona um visual mais moderno, intuitivo e de fácil navegação. E, digitar

por minutos ou por horas será mais confortável com o teclado de rápida resposta.
O dispositivo é programado para o português do Brasil, com padrão ABNT 2 e

possui teclado numérico independente para facilitar sua rotina. Conta com design
de entrada de ar pelo teclado, expelindo cerca de 8 a 10% mais calor. Além disso,

as ventoinhas possuem entrada de ar no topo do anel, o que oferece até 5 a 10% de
melhoria no fluxo do ar. Com as teclas de atalho Fn + f, você controla a

velocidade da ventoinha e alterna entre os modos Silencioso, Normal ou
Desempenho. Este modelo possui capacidade para a instalação e/ou melhorias de

SSDs NVMe. Slot dedicado livre M.2 2280, compatível com barramento PCIe 3.0
x4 NVMe de até 1 TB. (Não acompanha o produto). Slot dedicado ocupado M.2

2280, compatível com barramento PCIe 4.0 x4 NVMe de até 1 TB. (Não
acompanha o produto).

Licença Windows 11 profissional OEM 64 bits e

Licença Office 365 Business Standard

1

Un R$ 5.579,00 R$ 5.579,00

PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR MESMA MARCA. MODELO E CONFIGURAÇÕES

Valor total: R$ 5.579,00

Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

Descrição dos serviços a serem executados: CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO

Melhores propostas recebidas: ISRAEL BOHN- CNPJ : 11.299.149/0001-30

Recebimento de Manisfestação de Interesse ( 3 dias úteis): Até 02/04/2024 pelo e-mail compras@morroreuter.rs.gov.br

Dúvidas sobre a execução do serviço: através do telefone 51 3569-1505/1678

A empresa com melhor proposta deverá apresentar:

1 Cartão CNPJ
2 Insc. no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal

3 CND Federal, Estadual e Municipal

4 CND FGTS

5 CND Trabalhista